REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA KORCE )
KISHILLI T BASHKISE KORGE

VENDIM
Nr. |\ Daté 294-\- 2026

PILR MIRATIM E GRANDIT Ti BAZUAR Nii PERFORMANCIE, ME BURIM
FINANCIMI Ti HUAJ NE VLEREN 1,111,093.19 LEKI

Ké&shilli i Bashkisé i qytetit t&¢ Kor¢és, né mbledhjen e tij t€ datés sé sotme, pasi mori né analizé materialin
e paraqitur nga Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit té
Territorit dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave, duke u bazuar né ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, 1 ndryshuar, ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 68 daté 27.4.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar,
ligjin 87/2025 “Pér buxhetin e vitit 20267, ligjin nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025, aneksit 9 “Grandi
i performancés pér bashkité”, udhézimin nr. 9 daté 20.03.2018 1 Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
“Pér procedurat standarde té zbatimit té buxhetit”, i ndryshuar, né udhézimin e pérbashkét me nr. 1031/5
daté 11.7.2025 dhe nr. 10725 daté 11.7.2025, midis Ministrisé sé Financave dhe Ministrisé t& Shtetit pé
Pushtetin Vendor, “Pér kriteret, progedurat, treguesit p&r shpérndarjen e fondit & grandit t& bazuar né
performancé pér bashkité pér vitin 20257, shkresén me nr. 764 prot., dat€ 19.12.2025, VKB nr. 139 daté
26.12.2025 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor t& vitit 2026 dhe PBA 2026-2028 t& Bashkis¢ Korgg”, i
ndryshuar, mbéshtetur né kompetencat q€ ka, si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve té késhilltaréve:

VENDOSI

1. Té& miratojé grandin e bazuar né performancé, me burim financimi t€ huaj né vlerén 1,111,093.19
leke.

2. Té& miratojé pérdorimin e kétij fondi pér objektin: “Ndérhyrje, mirémbajtje né Bibliotekén “Th.
Mitko™ dhe “Muzeu i fotografisé Gjon Mili”, Korgé, né programin Kultura, Sport dhe Argétim,
né llogaring 2310000 me kété strukturé buxhetore:

SHTOHET Prog. AF122 00 02 Art. 2310000 +1,111,093.19 leké (Bashkia)

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK dhe Drejtoria e
Pérgjithshme e Planifikimit t& Territorit dhe Menaxhimit t& Kontratave.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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